1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição de insumos médicos hospitalares, para

suprir as necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba, através de sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°:

017/2019- Feaes são:

1) EMPRESA: AFH Equipamentos Hospitalares LTDA (13.240.906/0001-25):

Item 25: 214632/ Tampa para conexão 3/4 para saída ponto de vácuo e ar medicinal da

régua de gases medicinais da parede, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 3,32

Valor total: R$ 1.660,00

Marca: Protec

Item 26: 214633/ Tampa para conexão 9/16 para saída do ponto de oxigênio da régua

de gases medicinais de parede, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 3,32

Valor total: R$ 1.660,00

Marca: Protec

Valor total para a empresa: R$ 3.320,00 (três mil trezentos e vinte reais).

2) EMPRESA: Caobianco Materiais Médicos E Hospitalares LTDA (80.246.309/0001-03))

Item 04: 215240/ Aspirador de secreção manual portátil - aspirador de mecônio, ,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R$ 51,00

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor total: R$ 1.020,00

Marca: Fanem

Valor total para a empresa: R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais).

3) EMPRESA: Cinco Confiança Indústria E Comércio LTDA (05.075.964/0001-12):

Item 23: 215043/ Sonda de aspiração traqueal nº 14, sistema fechado, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R$ 28,00

Valor total: R$ 8.400,00

Marca: CGH

Valor total para a empresa: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

4) EMPRESA: Cirúrgica Fernandes Comércio De Materiais Cirúrgicos E Hospitalares

Sociedade Limitada (61.418.042/0001-31):

Item 07: 217775/ Cânula p/ traqueostomia nº 3,5 com balão descartável, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 22,49

Valor total: R$ 2.249,00

Marca: Safer

Item 08: 215037/ Cânula p/ traqueostomia nº4 com balão descartável, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 22,49

Valor total: R$ 2.249,00

Marca: Safer

Item 09: 53331/ Cânula p/ traqueostomia n°4,5 com balão descartável, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 22,49

Valor total: R$ 2.249,00

Marca: Safer

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Item 10: 211982/ Cânula p/ traqueostomia nº5 com balão descartável, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 30,95

Valor total: R$ 3.095,00

Marca: Safer

Item 21: 218744/ Máscara laríngea n°6, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 50,49

Valor total: R$ 1.514,70

Marca: Ambu

Valor total para a empresa: R$ 11.356,70 (onze mil trezentos e cinquenta e seis reais e

setenta centavos).

5) EMPRESA: Cremer S.A. (82.641.325/0043-77):

Item 12: 218779/ Curativo transparente para acesso venoso central oval 8,5 x 11,5cm,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 2,60

Valor total: R$ 2.600,00

Marca: Cremer Advanced

Item 15: 971/ Esparadrapo 10cm x 4,5m, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 5,00

Valor total: R$ 15.000,00

Marca: Procitex

Valor total para a empresa: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

6) EMPRESA: Londricir Comércio De Material Hospitalar LTDA (00.339.246/0001-92)

Item 18: 66377/ Luva para procedimento, área palmar tamanho M (98mm podendo

variar aproximadamente 10%), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.800.000 unidades.

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 0,1440

Valor total: R$ 259.200,00

Marca: Medix

Valor total para a empresa: R$ 259.200,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos

reais).

7) EMPRESA: Masif Artigos Médicos E Hospitalares LTDA (03.968.926/0001-63):

Item 19: 214922/ Máscara facial de anestesia e ventilação mecânica n°0, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R$ 16,00

Valor total: R$ 320,00

Marca: Advantive

Item 24: 108918/ Suporte p/ coletor de perfuro-cortante 13/15l, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 18,12

Valor total: R$ 543,60

Marca:Descarbox

Valor total para a empresa: R$ 863,60 (oitocentos e sessenta e três reais e sessenta

centavos).

8) EMPRESA: Medefe Produtos Médicos Hospitalares LTDA (25.463.374/0001-74):

Item 01: 212763/ Agulha para anestesia peridural (tuohy), 16g x 3 ½ (1,7 x 80mm),

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 4,10

Valor total: R$ 123,00

Marca: Procare

Item 02: 211147/ Agulha para punção intra-óssea 18g, estéril, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 80,62

Valor total: R$ 4.031,00

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: Unit

Item 03: 211148/ Agulha para punção intra-óssea 15g, estéril, , conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 80,87

Valor total: R$ 4.043,50

Marca: Unit

Item 11: 218044/ Cateter ureteral 6fr (pielografia), conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 57,00

Valor total: R$ 5.700,00

Marca: Medical Brazil

Item 13: 213765/ Equipo de irrigação vesical, 2 vias, estéril, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R$ 5,00

Valor total: R$ 1.500,00

Marca: Mesonda

Item 22: 212857/ Micronebulizador adulto p/ ar comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R$ 4,00

Valor total: R$ 1.200,00

Marca: Daru

Valor total para a empresa: R$ 16.597,50 (dezesseis mil quinhentois e noventa e sete

reais e cinquenta centavos).

9) EMPRESA: Sututech Materiais Médicos LTDA ME (22.938.449/0001-38):

Item 16: 212861/ Hemostático absorvível 5,5x7cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 69,99

Valor total: R$ 13.998,00

Marca: Equipemedical

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor total para a empresa: R$ 13.998,00 (treze mil novecentos e noventa e oito reais).

* Os itens: 05: 217015/ Cânula nasofaríngea nº 6,5; 06: 217017/ Cânula nasofaríngea nº

7,5, não tiveram proposta cadastrada, motivo qual restou deserto.

Os itens: 14: 218644/ Escada 2 degraus em aço; 17: 215551/ Luva cirúrgica nº 7.5 isenta

de látex; 20: 218743/ Máscara laríngea n°1; 27: 218603/ Tubo de silicone 204 com listras

verdes, não tiveram propostas classificadas, motivo qual restaram fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n°: 017/2019 é R$ 332.355,80 (trezentos e trinta e dois

mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 28 de maio de 2019

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira